As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo
de Referência, anexo a este Contrato. 

Contrato 01/2026 (3935668)         SEI 01416.008536/2025-11 / pg. 2

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil
reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

20203/203003;

II - Fonte de recursos: 1000000000;

III - Programa de trabalho: 13.122.0032.2000.0001;

IV - Elemento de despesa: 4490.52.35;

V - Plano interno: 262000MPERM; e

VI - Nota de empenho: 2026NE000058, emitida em 02/02/2026, no valor
de R$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais).

15.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após
aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante
apostilamento.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DOS CASOS OMISSOS